
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п.Чикшино» 
  

ПРИКАЗ  

  

От 30 декабря 2021 г.                                                                            №  334 (2)  

  

Об итогах проведения дистанционного общешкольного родительского собрания   

«Единство семьи и школы по обеспечению успешной социализации детей»  

  

На основании плана воспитательной работы ОО на 2021-2022 учебный год, плана 

внутришкольного контроля за воспитывающей деятельностью школы на 2021-2022 

учебный год, в соответствии с приказом по школе от 10 декабря 2021 года № 271(2) «О 

проведении дистанционного общешкольного родительского собрания «Единство семьи и 

школы по обеспечению успешной социализации детей» с целью взаимодействия и 

сотрудничества семьи и школы 17 декабря 2021 года было проведено дистанционное 

общешкольное родительское собрание «Единство семьи и школы по обеспечению 

успешной социализации детей» (далее - Собрание).  

Учителем начальных классов Филинской Т.В.  были раскрыты вопросы по теме 

Собрания: семья как фактор социализации ребѐнка, сферы социализации ребѐнка, 

единство требований школы и семьи.  

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Рамхен Н.В.  – «Новые 

тенденции в образовании, о новых подходах в образовании». Родители были ознакомлены 

с понятием «функциональная грамотность», основными видами грамотности, а также о 

переходе на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в 2022-2023 уч. годах.  

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Рамхен Н.В. с 

выступлением «Кружковая работа» объяснила родителям о формах дополнительного 

образования детей, цель которых – всестороннее развитие познавательных, творческих, 

спортивных и прикладных способностей учащихся; формирование более устойчивых и 

целенаправленных интересов к определенным видам практической деятельности; 

реализации потребностей учащихся в дополнительном образовании; интеллектуальное и 

духовное развитие учащихся.  

Тема разговора педагога-психолога Филинской Т.В. – «Дети всегда остаются детьми. 

Психологическая характеристика возрастов»: особенности поведения детей младшей 

группы (7—8 лет), дети 9-10 лет, особенности поведения детей средней группы (9—11 

лет), младшие подростки (11-12 лет), подростки 13-15 лет, юношеский возраст 16-17 лет.  

Социальный педагог Костик И.Н. рассказала о «Родителям о самовольных уходах 

детей из семьи. Причины и профилактика»: типы побегов подростков; причины, которые 

могут заставить ребенка уйти из дома; основные проблемы детско-родительских 

отношений, определяемые как фактор риска уходов детей из семей.  

На основании вышеизложенного 



ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Признать работу по подготовке и проведению дистанционного 

общешкольного Собрания удовлетворительной.  

2. Классным руководителям 1-9 классов проанализировать систему работы с 

родителями: на классных родительских собраниях провести разъяснительную беседу о 

взаимодействии и сотрудничестве семьи и школы.  

3. Снять с контроля приказ по школе от 10 декабря 2021 года № 271(2) «О 

проведении дистанционного общешкольного родительского собрания «Единство семьи и 

школы по обеспечению успешной социализации детей».  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  
  

  

С приказом ознакомлены:  


